

برگرفته از نشریه المانی: J.W

برگردان: ح. حارث

یکی بر علیه دیگر

عملیات مخفی انگلستان در افغانستان شکست خورد

انگلستان پلان داشت که در یک کمپ مخفی در جنوب افغانستان «۲۰۰۰» نفر جنگجویان طالب عهد شکن را در جنگ بر علیه افراد هم مسلک شان تعلیم و تربیه دهد، از جمله «۲۰۰» نفر را به صفت رهبران گروه ها. این مطلب را روزنامه «The Independent» به نقل از منابع استخباراتی در کابل افشاء ساخت. این پلان که در یک تراشه حافظه کمپیوتری (Memory Stick) جا بجا شده بود، با توقیف سرپرست هیئت اتحادیه اروپا «میخائیل سمپل» در کابل و دیپلمات بلند پایه ملل متحد در افغانستان «میروین پیترسن» توسط پولیس مخفی افغانستان در ماه دسامبر سال گذشته، افشاء گردید. این دو مرد انگلیسی و ایرلندی با شخصیت های عالیرتبه محل و هواداران طالبان در ولایت نا امن هلمند که توسط قوای انگلیس محافظت میگردیدند (از قرار معلوم با فشار ایالات متحده امریکا صورت گرفته است)، ملاقات نمودند. بامداخله مستقیم شخص «جوردان برون» رییس حکومت انگلستان، «سمپل و پیترسن» بتاريخ ۲۷ دسامبر سال ۲۰۰۷ کشور را ترک گفتند.

یکی از جنرال های افغان بنام «استانکزیایی» که دو دیپلمات را همراهی کرده، بخاطر خیانت بزرگ در کابل زندانی گردید. او متهم گردیده است که این دو دیپلمات را بدون اطلاع و اجازه حکومت افغانستان کمک نموده تا با دشمنان معامله و با آنان همدست گردند. حکومت کرزی و امریکایی ها، انگلستان را به بازی دوگانه متهم ساختند. اگر چه نخست وزیر انگلستان «براون» بتاريخ ۱۲ سپتامبر ۲۰۰۷ در پارلمان لندن اعلام داشته بود: «هدف ما، سرکوب شورشیان است تا رهبران شان تجرید و نابود گردند. ما با این افراد هیچگاه مذاکره نخواهیم کرد.» اما اکنون دیده میشود که «سمپل و پیترسن» از قرار معلوم در موافقه با حکومت کابل عملیات مخفی را سازمان داده اند، که شورشیان را

«بخزند» ، تعلیمات نظامی بدهند، تجهیز کنند و به جبهات علیه همسنگرانِ شان بفرستند. اما حکومت کرزی نمیخواهد از این امر اطلاعی داشته باشد. در عوض رییس جمهور کرزی قوای انگلیس را متهم میسازد که کنترل خویش را بالای هلمند از دست داده اند. وی از اشغال وظیفه « لارد اشدون» (Lord Ashdown) انگلیسی که در ماه دسامبر به صفت نماینده فوق العاده ملل متحد در کابل انتخاب شده است، جلوگیری بعمل می آورد.

در این میان به نقل از «The Independent» وجود این پلان توسط دیپلمات های انگلیسی همچنان از طرف نماینده گان ملل متحد، قدرتهای غربی و افراد بلند پایه افغانستان تأیید گردیده است. به نقل از منابع حکومت کابل در کمپ های تعلیمی، طالبان «خوب» بخاطر «دفاع داوطلبانه از میهن» در مقابل طالبان «نا بکار» تربیه میگردند. با مطالعه منابع اطلاعاتی آشکار میگردد که برای اعمار این کمپ در موسی قلعه مبلغ «۱۰۰۰۰۰۰» یورو پرداخته شده است.

«صلح بانان اتحادیه اروپا» تیلفون های موبیل ، کامپیوتر های دستی و دیگر دستگاه های لازم را در اختیار نماینده گان طالبان گذاشته اند .

نگرانی اساسی حکومت افغانستان و ایالات متحده از این بابت است که انگلیس ها با ابتکار و مسؤولیت خود شبه نظامی ها را تربیه نموده ، حکومت کرزی و دیگر قوای اشغالگر در صداقت و تعهد آن شک و تردید دارند.

در «Memory Stick» ، پلان انگلستان (پروگرام صلح جامعه اروپا) عجیب و غریب نامیده شده است. اتحادیه اروپا در مورد چیزی نمیداند . اما پرسش را مطرح میکند که چرا رییس هیئت «میخاییل سیمپل» اخراج شده از افغانستان ، تا حال سبکدوش نگردیده است.

07022008

www.ayenda.org